»sumerodeProtocolo

—
eNS
no

E

câmara Municipal deTatuí
Edifício ['residenteTancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226- Tatuí /SP *

Caixa Postal 52— CEP 18.270-540
“Sile. www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.nova(icamaratatui.sp.gowmbr

REQUERIMENTO Nº 1987 a
á Considerando as informações enviadas, em março deste an

Secretario José Hélio e pelo servidor Rodrigo, ambos lotados na Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente, no qual relataram, por meio do aplicativo Whatsapp,

que a árvore situada na, Rua Vereador Benedito Eugenio Santos, emfrente ao

número 451, Jardim Palmira, foi avaliada como risco iminente, REQUEIRO À MESA,

ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora
Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, quais as

medidas efetivas que estão sendo adotadas a fim de resguardar a segurança e a -
integridade física das pessoas que moram e/ou transitam. próximo da referida árvore.

Destaco que desde o mês de março desta ano a mencionada Secretaria nos informa

que estão solicitando auxilio da Defesa Civil e do Corpo de Bombeiros para o apoio

operacional, nO entanto até a presente data nenhuma providência foi adotada.

JUSTIFICATIVA

; [endo em vista que O vereado! tem o poder e O devor de fiscalizar

os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população,

dentro da legalidade, torna-se necessário esta PRoPOR UA para que sejam tomadas

as devidas providências.

| Filho”, 28 de junho de 2021.       Sala das Sessões “Ver. Rafael O

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador

. « efou transitam próximo da rrore situada na Rua Vereador

Dk
“Tatuí. Cidade Ternura — Capitalda Música”